²⁵ WEBER b3v

²⁶ s. BERNARD: *De consideratione*, liber secundus, caput III [online] [citované 6. 6. 2015]. Dostupné na internete <http://www.binetti.ru/bernardus/10.shtml>: Noveris licet omnia mysteria, noveris lata terrae, alta coeli, profunda maris; si te nescieris, eris similis aedificanti sine fundamento, ruinam, non structuram faciens. Quidquid exstruxeris extra te, erit instar congesti pulveris, ventis obnoxium. Non ergo sapiens, qui sibi non est. Sapiens sibi sapiens erit: et bibet de fonte putei sui primus ipse. A te proinde incipiat tua consideratio; non solum autem, sed et in te finiatur. Quocunque evagetur, ad te revocaveris eam cum salutis fructu. Tu primus tibi, tu ultimus. Sume exemplum de summo omnium Patre, Verbum suum et emitente [al. ex se emitente], et retinente. Verbum tuum, consideratio tua: quae si procedit, non recedat. Sic progrediatur, ut non egrediatur; sic exeat, ut non deserat.

²⁷ WEBER b2v – b3r: Etiamsi omnia scias mysteria, quam lata sit terra, quam altum Coelum, quam profundum mare, si te ipsum nescias, absque fundamento aedificanti similis futurus es; ide nim non aedificii, sed ruinae auctor est: quicquid extra te exstruxeris, idem erit, quod converrendo aggestus pulvis grumus, quem ventus dissipat. Beatus iccirco ille homo est, qui se ipsum potest cognoscere, ut aut laudibus sese evehat, aut maledictis afficiat. Qui namque sibi ipsi displicet, is Deo placet et qui sibi ipsi vilis est, Deo est quam commendatissimus.

pod nohami, je len pokrytcom, ktorý sa síce tvári rozumne a zbožne, ale nežije tak.

Na záver môžeme konštatovať, že Ján Weber sa v úvodnom slove politickej príručky *Lectio principum* nezdráhal načrieť do myšlienkového bohatstva antiky napriek tomu, že bolo určené kresťanskému publiku. Jeho príručka reflekтуje polonáboženský, polosvetský charakter odbornej prózy baroka. Obracia sa na recipientov, u ktorých predpokladá istú elementárnu znalosť kultúrnych reálií antického sveta. Nepovažuje preto za potrebné vysvetliť, kto boli Apolón, Plutarchos či Thalés. Podrobne sa však venuje objasneniu významu delfskej gnómy, akcentuje jej hodnotu a poukazuje na jej funkčnosť aj v kresťanskom svete.

Táto štúdia vznikla v rámci riešenia projektu KEGA č. 011PU-4/2015 Dejiny etiky na Slovensku I (16. – 18. storočie).